
Codice Delibera: DEL-1063-2021

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 947

DATA: 21/04/2021

OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato di 6
posti di Dirigente Medico disciplina di Radiodiagnostica. Approvazione graduatoria
definitiva di merito. 

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Il  presente  atto  è  stato  firmato  digitalmente  da   Avv.to  Stefano  Rossi  in  qualità  di  Direttore  Generale
nominato con deliberazione di Giunta Regionale n. 1507 del 04/09/2018

Con il parere favorevole del Dr.  Vito Gregorio Colacicco - Direttore Sanitario

Con il parere favorevole del Dott. Andrea Chiari - Direttore Amministrativo

Su proposta della struttura: Area Gestione Risorse Umane 

Estensore: Fariba Roccaforte

Istruttore: Fariba Roccaforte

Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 

Dirigente Ufficio/Direttore S.C.: PAOLA FISCHETTI - LOREDANA CARULLI

Direttore di Dipartimento: 

PROPOSTA:

NUMERO: DEL-1063-2021

DATA: 15/04/2021

SEZIONE ALBERO TRASPARENZA:

CLASSIFICAZIONE:

DOCUMENTI:
Documento Impronta Hash

MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE 8E31B037DC2768AD73F1E253DF97152D7AB6883705

6E00C665B26BF92A9F1D0E 



Codice Delibera: DEL-1063-2021

L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato a
cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente.

Il contenuto del provvedimento indicato nel presente frontespizio deve essere stampato o registrato in uno
con questo documento.



Codice Delibera: DEL-1063-2021

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato di 6
posti di Dirigente Medico disciplina di Radiodiagnostica. Approvazione graduatoria
definitiva di merito. 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:        

 con deliberazione D.G. n. 1878 del 17/09/2020 è stato indetto Concorso per titoli ed esami per
la  copertura  a  tempo  indeterminato  di  n.  6  posti  di  Dirigente  Medico  –  disciplina  di
Radiodiagnostica; 

 Il bando di concorso è stato pubblicato sul B.U.R.P. n. 136 del 01/10/2020 e, per estratto, sulla
Gazzetta Ufficiale n. 85 del 30/10/2020; 

 con Deliberazione del D.G. n. 321 del 10/02/2021 si è proceduto all’ammissione dei candidati al
concorso in  parola  e specificatamente n.  44 candidati,  di  cui 5 ammessi  con riserva,  già  in
possesso della specializzazione alla scadenza del bando e n. 23 candidati, di cui 2 ammessi con
riserva, in formazione specialistica in anno di corso utile per la previsione del bando; 

 con Deliberazione n. 552 dell’11/03/2021 è stata sciolta, con esito positivo, la riserva relativa
all’ammissione di 7 candidati; 

 che con Deliberazione del D.G. n. 497 del 04/03/2021, così come modificata dalla deliberazione
del D.G. n. 736 del 29/03/2021, è stata nominata la Commissione Esaminatrice; 

PRESO  ATTO che  la  Commissione  Esaminatrice  ha  valutato  i  candidati  nel  rispetto  delle
procedure e dei criteri previsti sia dal bando allegato alla Deliberazione del D.G. n. 1878/2020 e sia
dal DPR 438/97; 

VISTI 

 I  verbali  dell’8 e del 9 aprile  2021 redatti  dalla Commissione Esaminatrice e trasmessi alla
Direzione dell’Area Gestione del Personale con nota prot. n. 85750 del 13/04/2021 contenenti le
graduatorie finali; 

VISTO 



Codice Delibera: DEL-1063-2021

 Il D.P.R. del 10/12/1997 n. 438 relativo al “Regolamento recante la disciplina concorsuale per
il personale dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”;  

 L’art. 5, comma 4 del DPR 487/1994 e ss.mm.ii.; 

RITENUTO di:

1. Dover prendere atto dei lavori della Commissione Esaminatrice di cui ai verbali dell’8 e del
9 aprile 2021, trasmessi con nota prot. n. 85750 del 13/04/2021 e, in particolar modo, delle
graduatorie finali di merito come di seguito riportate: 

 Graduatoria di merito dei candidati in possesso del titolo di specializzazione richiesto
dal bando: 

Nr.
CONDIDATO TITOLI

PROVA 
SCRITTA

PROVA 
PRATICA

ORALE TOTALE

1 BOTTARI GIUSEPPE 12,053 24/30 26/30 18/20 80,053

2 MARRAZZO ANTONIO 3,212 27/30 28/30 19/20 77,212

3 RUBERTO EMANUELA 3,13
27/30 28/30 19/20 77,13

4
ORLANDO MARCO 
GIUSEPPE 3,366

26/30 28/30 19/20 76,366

5 LUCARELLI ANTONIO 2,203
26/30 27/30 19/20 74,203

6 RICCIARDI DOMENICO 2,2 25/30 27/30 20/20 74,2

7 GALLO ELENA 2,194 25/30 28/30 19/20 74,194

8 CAMISA SOFIA 2,883 26/30 27/30 18/20 73,883

9 ZUCCALA' ALBERTO 5,761 25/30 26/30 17/20 73,761

10 TROIANO NICOLETTA 2,364 25/30 28/30 18/20 73,364

11 SCARDICCHIO SILVIA 6,589 24/30 25/30 17/20 72,589

12 BARONE MICHELE 2,214 26/30 25/30 19/20 72,214

13 FAVIA ANNA 4,04 23/30 26/30 19/20 72,04

14 ROSELLA FRANCESCO 5,915 27/30 25/30 14/20 71,915

15 FALCIONE MATTEO 6,737 25/30 26/30 14/20 71,737

16 AMMIRATI FEDERICA 2,341 24/30 27/30 18/20 71,341

17 GRECO FEDERICO 6,307 24/30 25/30 16/20 71,307

18 MIRABILE ALESSANDRA 2,536 24/30 27/30 17/20 70,536

19
PANUNZIO ANNALORI 
GABRIELLA 11,391 21/30 24/30 14/20 70,391

20 BARILE ILARIA 2,225 23/30 26/30 18/20 69,225

21 PERRUCCI LUCA 2,625 23/30 24/30 18/20 67,625

22 ROMANO VITTORIO 2,182 23/30 24/30 18/20 67,182

 Graduatoria ai sensi dell'art.1, commi 547-548 della Legge n.145/2018

Nr.
CONDIDATO TITOLI

PROVA 
SCRITTA

PROVA 
PRATICA

ORALE TOTALE

1 CORALLO FABIO 1,561 26/30 27/30 19/20 73,561

2 TROMBATORE PIETRO 1,769 25/30 27/30 19/20 72,769

3 PALMISANO CLAUDIA 1,634 25/30 27/30 19/20 72,634

4
DELLA MALVA 
GIUSEPPINA 1,04 25/30 27/30 19/20 72,04

5 RENO’ ELIO 1,104 22/30 27/30 19/20 69,104



Codice Delibera: DEL-1063-2021

6 TUPPUTI UMBERTO 1,831 23/30 27/30 17/20 68,831

7 CATELLI ANTONIO 1,813 24/30 27/30 16/20 68,813

8
CARPAGNANO 
FRANCESCA ANNA 1,351

23/30 27/30 17/20 68,351

9 D’ELIA MARIA LUISA 1,705 22/30 27/30 17/20 67,705

10 VILLANI LAURA 1,319 23/30 26/30 17/20 67,319

11 DELL’ORCO ALESSANDRA 1,101 22/30 25/30 19/20 67,101

12 CORTESE FRANCESCO 1,101 25/30 25/30 15/20 66,101

13 FRANCAVILLA ALESSIA 1,063 23/30 26/30 16/20 66,063

14
APPARENTE LEONARDO 
SALVATORE 1,501 22/30 26/30 16/20 65,501

15 PERSIA ALESSANDRO 1,018 21/30 25/30 14/20 61,018

16 CASAVOLA MARIO 1,001 21/30 25/30 14/20 61,001

D E L I B E R A
Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati a formarne parte integrale e

sostanziale del presente atto: 

1. Di prendere atto dei lavori della Commissione Esaminatrice nominata con Deliberazione
del D.G. 497 del 04/03/2021 così come modificata dalla deliberazione del D.G. n. 736 del
29/03/202 relativamente al concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 6
posti di Dirigente Medico – disciplina Radiodiagnostica; 

2. Di approvare i verbali e gli atti della Commissione Esaminatrice, trasmessi con nota prot.
85750 del 13/04/2021 a conclusione dei lavori per la valutazione dei titoli dei candidati
partecipanti,  e  di  approvare  specificatamente  le  graduatorie  finali  di  merito  come di
seguito riportate: 

 Graduatoria di merito dei candidati in possesso del titolo di specializzazione richiesto
dal bando: 

Nr.
CONDIDATO TITOLI

PROVA 
SCRITTA

PROVA 
PRATICA

ORALE TOTALE

1 BOTTARI GIUSEPPE 12,053 24/30 26/30 18/20 80,053

2 MARRAZZO ANTONIO 3,212 27/30 28/30 19/20 77,212

3 RUBERTO EMANUELA 3,13
27/30 28/30 19/20 77,13

4
ORLANDO MARCO 
GIUSEPPE 3,366

26/30 28/30 19/20 76,366

5 LUCARELLI ANTONIO 2,203
26/30 27/30 19/20 74,203

6 RICCIARDI DOMENICO 2,2 25/30 27/30 20/20 74,2

7 GALLO ELENA 2,194 25/30 28/30 19/20 74,194

8 CAMISA SOFIA 2,883 26/30 27/30 18/20 73,883

9 ZUCCALA' ALBERTO 5,761 25/30 26/30 17/20 73,761

10 TROIANO NICOLETTA 2,364 25/30 28/30 18/20 73,364

11 SCARDICCHIO SILVIA 6,589 24/30 25/30 17/20 72,589

12 BARONE MICHELE 2,214 26/30 25/30 19/20 72,214

13 FAVIA ANNA 4,04 23/30 26/30 19/20 72,04

14 ROSELLA FRANCESCO 5,915 27/30 25/30 14/20 71,915

15 FALCIONE MATTEO 6,737 25/30 26/30 14/20 71,737

16 AMMIRATI FEDERICA 2,341 24/30 27/30 18/20 71,341



Codice Delibera: DEL-1063-2021

17 GRECO FEDERICO 6,307 24/30 25/30 16/20 71,307

18
MIRABILE 
ALESSANDRA 2,536 24/30 27/30 17/20 70,536

19
PANUNZIO ANNALORI 
GABRIELLA 11,391 21/30 24/30 14/20 70,391

20 BARILE ILARIA 2,225 23/30 26/30 18/20 69,225

21 PERRUCCI LUCA 2,625 23/30 24/30 18/20 67,625

22 ROMANO VITTORIO 2,182 23/30 24/30 18/20 67,182

 Graduatoria ai sensi dell'art.1, commi 547-548 della Legge n.145/2018

Nr.
CONDIDATO TITOLI

PROVA 
SCRITTA

PROVA 
PRATICA

ORALE TOTALE

1 CORALLO FABIO 1,561 26/30 27/30 19/20 73,561

2 TROMBATORE PIETRO 1,769 25/30 27/30 19/20 72,769

3 PALMISANO CLAUDIA 1,634 25/30 27/30 19/20 72,634

4
DELLA MALVA 
GIUSEPPINA 1,04 25/30 27/30 19/20 72,04

5 RENO’ ELIO 1,104 22/30 27/30 19/20 69,104

6 TUPPUTI UMBERTO 1,831 23/30 27/30 17/20 68,831

7 CATELLI ANTONIO 1,813 24/30 27/30 16/20 68,813

8
CARPAGNANO 
FRANCESCA ANNA 1,351 23/30 27/30 17/20 68,351

9 D’ELIA MARIA LUISA 1,705 22/30 27/30 17/20 67,705

10 VILLANI LAURA 1,319 23/30 26/30 17/20 67,319

11
DELL’ORCO 
ALESSANDRA 1,101

22/30 25/30 19/20 67,101

12 CORTESE FRANCESCO 1,101 25/30 25/30 15/20 66,101

13 FRANCAVILLA ALESSIA 1,063 23/30 26/30 16/20 66,063

14
APPARENTE LEONARDO 
SALVATORE 1,501 22/30 26/30 16/20 65,501

15 PERSIA ALESSANDRO 1,018 21/30 25/30 14/20 61,018

16 CASAVOLA MARIO 1,001 21/30 25/30 14/20 61,001

2. Di dare mandato al Direttore dell’U.O. concorsi, assunzione, gestione del ruolo e gestione
amministrativa del personale convenzionato e pac di procedere all’assunzione, nei modi e
termini  stabiliti  nel  relativo  Bando  di  Concorso,  dei  dirigenti  medici  disciplina
“Radiodiagnostica” utilmente collocati nella predetta graduatoria finale di merito, nel n. di 6
unità  oltre  la  copertura  di  eventuali  posti  disponibili  relativi  al  fabbisogno  di  personale
riguardante il profilo messo a concorso;

3. Di precisare che le assunzioni in argomento sono subordinate alla verifica del possesso dei
requisiti generali e specifici normativamente previsti per l’accesso al pubblico impiego;

4. Di trasmettere il presente atto, a cura della S.C. Concorsi, Assunzioni, Gestione Ruolo, Gest.
Amm.va  Pers. Conv. e PAC, all’U.O. Trattamento Giuridico ed Economico del Personale,
per i provvedimenti consequenziali di competenza. 



Codice Delibera: DEL-1063-2021

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


